
UCHWAŁA NR LVIII/383/2023 
RADY GMINY BIAŁACZÓW 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie podjęcia procedury związanej z nadaniem miejscowości Białaczów statusu miasta 

 
Na podstawie art.18 ust.1, art. 4 ust.1 i 2, art. 4b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. 2023 r. poz. 40), Rada Gminy Białaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się podjąć procedurę związaną z nadaniem miejscowości  Białaczów statusu miasta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Białaczów. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Lasota 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2AFB50C-509A-4656-8636-FD51FEE18F49. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na mocy decyzji Komitetu Urządzającego Królestwa Polskiego z 1869 roku Białaczów stracił prawa 
miejskie, jednak zyskał status osady miejskiej. Decyzja ta weszła w życie w dniu 1  styczniu 1870 roku. 

Niniejszą uchwałą Rada Gminy rozpoczyna procedurę związaną z przywróceniem miejscowości Białaczów 
statusu miasta. 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym nadanie miejscowości statusu miasta 
dokonywane jest w sposób uwzględniający infrastrukturę społeczną i techniczna oraz układ urbanistyczny 
i charakter zabudowy. 

W celu przystąpienia do kompletowania wymaganej przepisami dokumentacji podjęcie uchwały w powyższej 
sprawie jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2AFB50C-509A-4656-8636-FD51FEE18F49. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



